
 

 

令和４年１１月吉日 

津幡町立小学校保護者の皆さま 

津幡町立津幡中学校 

校長  小村 隆典 

 津幡町立津幡南中学校 

校長  永井 隆和 

 

お子さまが所属しているスポーツ団体等に関する調査について（お願い） 

 

 立冬の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。日

頃より津幡町立学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、中学校部活動の地域移行や生徒数・教員数の減少により部活動運営に支障が出ること等、中

学校の部活動を取り巻く状況が変化しております。そのため、部活動数削減を含め、津幡町立中学校

の部活動の在り方を検討していくことが求められています。 

つきましては、部活動の在り方を検討する資料とするため、津幡町立小学校に通う５年生と６年

生のお子さまが現在所属しているスポーツ団体（スポーツ少年団、クラブチーム等）について調査を

させていただきたく、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ アンケート項目 

   ① 小学校名   

   ② 学年 

③ 性別 

④ 現在取り組んでいるスポーツの有無 

⑤ 現在取り組んでいるスポーツの名称 

⑥ 現在所属しているスポーツ団体、クラブチーム名 

 

２ アンケートの回答について 

   スマートフォン等で下のＱＲコードを読み込むか、パソコン等で津幡中学校・津幡南中学校

のホームページにて回答用の URL にアクセスしてご回答ください。 

ご都合により書面でのアンケートを希望される保護者の方は、お子様を通じて学級担任にそ

の旨をお伝えください。アンケート用紙をお配りいたします。 

 

３ アンケート期間 

１１月２１日（月）までにご回答ください。 

 

※アンケートにアクセスする際の通信費については、各家庭でのご負担となりますので、ご了承く

ださい。 

https://forms.gle/4wrUyTHG3jFJfjpN8 

 

 

 

 

 

 

 

津幡町立津幡中学校 教頭：中野 

TEL 076-289-2213 FAX 288-5535 

津幡町立津幡南中学校 教頭：廣谷 

 TEL 076-288-7420 FAX 288-8491 


